8、江西瑞金万年青水泥有限责任公司股东决议，按照截止2011年12月31日未分配利润中

的20,000万元分配，结余利润滚存到下年度。

9、江西玉山万年青水泥有限公司股东会决议，同意用截止2011年12月31日未分配利润中

的10,000万元人民币按照公司股东享有的权益分派，即江西南方万年青水泥有限公司分得利

润8,000万元，南方水泥有限公司分得利润2,000万元，结余利润821.09万元滚存到下年度。

九、公司发行公司债券的情况

2012年3月27日,公司召开的第五届董事会第四次会议审议通过《发行公司债券的议案》，

并经公司于2012年4月19日召开的2011年年度股东大会表决通过。2012年4月24日召开第五届

董事会第三十三次临时会议，审议通过了本次债券发行补充事项的议案，决定本次发行公司

债券总额不超过人民币10亿元（含10亿元），分期发行，第一期发行不超过5亿元人民币且不

低于获准发行额度的50%。

本次债券发行经中国证监会“证监许可【2012】1212”号文核准：（1）核准发行人公开

发行面值不超过10亿元的公司债券；（2）本次公司债券采用分期发行，首期发行面值不少于

总发行面值的50%，在中国证监会核准发行之日起6个月内发行完毕；其余各期债券发行，在

中国证监会核准发行之日起24个月内发行完毕。

2012年10月16日，根据《江西万年青水泥股份有限公司公开发行2012年公司债券（第一

江西万年青水泥股份有限公司 2012 年度报告全文

37

期）发行公告》，本期债券发行总额为人民币5亿元，发行价格为每张人民币100元，采取网

上面向社会公众投资者公开发行和网下面向机构投资者询价配售相结合的方式发行。

2012年10月17日，发行人和保荐机构（主承销商）光大证券股份有限公司在网下向机构

投资者进行了票面利率询价，最终确定本期债券票面利率为7.05%。

本期债券发行工作于2012年10月22日结束。最终网上社会公众投资者的认购量为0.2亿

元，占本期债券发行总量的4.00%；最终网下机构投资者的认购量为4.8亿元，占本期债券发

行总量的96.00%。

经深交所深证上[2012]376号文同意，本期公司债券于2012年11月20日起在深交所集中竞

价系统和综合协议交易平台挂牌交易。本期公司债券简称为“12江泥01”，上市代码为

“112112”。本期公司债券仅在深交所上市交易，不在除深交所以外的其他交易场所上市交

易。

根据登记公司提供的债券托管证明，本期公司债券已全部托管在登记公司。

江西万年青水泥股份有限公司 2012 年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积

金转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 18,961 0.01% 13,000,000 13,000,000 13,018,961 3.18%

2、国有法人持股 10,000,000 10,000,000 10,000,000 2.45%

3、其他内资持股 3,000,000 3,000,000 3,000,000 0.73%

5、高管股份 18,961 0.01% 18,961 0.01%

二、无限售条件股份 395,890,618 99.99% 395,890,618 96.81%

1、人民币普通股 395,890,618 99.99% 395,890,618 96.81%

三、股份总数 395,909,579 100% 13,000,000 13,000,000 408,909,579 100%

股份变动的原因：报告期公司实施了非公开发行股份1,300万股。2011年2月15日，公司

召开第五届董事会第十六次临时会议，审议通过了《关于公司符合向特定对象非公开发行股

票条件的决议》、《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的决议》、《江西万年青水泥

股份有限公司非公开发行股票预案的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理本次

非公开发行股票具体事宜的决议》等有关的议案。根据拟投入项目的审计、立项、经有权部

门批准或核准等工作完成情况，2011年5月18日，公司召开第五届董事会第十九次临时会议，

审议通过了《关于公司向特定对象非公开发行股票方案中募集资金投向的补充决议》、《江

西万年青水泥股份有限公司非公开发行股票预案(修正案)》、《关于本次非公开发行股票募

集资金使用可行性分析报告》、《江西万年青水泥股份有限公司董事会关于前次募集资金使

用的专项说明》。2011年6月20日，公司召开2011年第二次临时股东大会，审议通过了上述议

案。

股份变动的批准情况：本次发行申请文件于2012年3月21日经中国证监会发行审核委员会

审核通过，并于2012年5月7日取得中国证监会核准批文（证监许可[2012]590号）。

股份变动的过户情况：本次发行募集资金133,900,000元已于2012年11月1日存入保荐人

江西万年青水泥股份有限公司 2012 年度报告全文